
 - 1 -  

 

DODATEK Č. 1 

Tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) byl uzavřen v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem:  Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 21, 

IČO:   68378271, 

zastoupen:  RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

(dále jen „Kupující“); a 

(2) SITEL, spol. s r.o., 

se sídlem: Baarova 957/15, Praha 4, PS_ 140 00, 

korespondenční adresa: Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ: 106 00, 

IČO: 44797320, 

zastoupen: Ing. Janem Novákem, CSc., jednatelem, 

k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D. – prokurista 

(dále jen „Prodávající“). 

(Kupující a Prodávající dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Strany uzavřely dne 26. 10. 2021 rámcovou kupní smlouvu, na základě které má 

Prodávající dodávat Kupujícímu zboží tam uvedené (dále jen „Smlouva“). 

(B) V průběhu trvání Smlouvy vyšlo najevo, že Kupující potřebuje další obdobné zboží, které 

není ve Smlouvě uvedeno a Prodávající je schopen a ochoten takové zboží dodat. 

(C) Od uzavření Smlouvy došlo na trhu ke značné nestabilitě, která výrazně zvýšila cenu 

nákladů Prodávajícího na plnění této Smlouvy. Kvůli současné situaci na trhu a nárůstu 

cen je v zájmu Kupujícího, aby se předešlo předčasnému ukončení Smlouvy výpovědí ze 

strany Prodávajícího. Kupující je ochotný přistoupit na zvýšení jednotkových cen 

navrženém Prodávajícím, a to v mezích mu dovolených aplikovatelnými právními 

předpisy. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Strany se dohodly, že rozšíří Přílohu 2 (Cenová tabulka) Smlouvy o položku C9300-NM-

8X= a dále že dojde k aktualizaci (navýšení) jednotkových cen. 



 - 2 -  

 

1.2 Rozšířená a aktualizovaná Příloha 2 (Cenová tabulka) Smlouvy je přiložena k tomuto 

Dodatku jako Příloha 1 (Aktualizovaná cenová tabulka). 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 

 

Kupující 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

Datum:  

 

Prodávající 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno:  

Funkce: 

Datum:  

 

 

 

 


